en bernat martí, etc. retenits-vos, los quals, de manament nostre, havets bestrets 
e paguats en comprar e posar estores a la seu, allà on stan les dones, XlVi sous; les 
quals despeses l’onrat consell ha loades e aprovades per determinació feta a iiii del 
mes e any dejuscrits. ítem, vos retenits unum florenum, lo qual, de manament nostre, 
havets dat a mombou, porter, e al trompeta de mossèn ramon alamany, per anous 
a festes de nadal; e axí són en suma lVii sous. sertificant-vos que, vós mostrant lo 
present albarà la dita quantitat, vos serà presa en compte. scrit en terragona, a XViii 
de jener, anno mCCCC secundo.

en bernat martí, etc. dats e paguats a·n romeu Comdor, obrer de la ciutat, los 
quals ha despeses en adobar les portes de la torra d’en Vallcorba, segons son compte 
per nós vist e regonegut, sis sous. e recobrats, etc. scrit en terragona, a XX de jener, 
anno predicto.

ego, petrus martini, civis terracone, confiteor habuisse numerando a vobis, ber-
nardo martini, clavario anni presentis civitatis terracone, decem libras, quatordecim 
solidos, tres denarios et obulum barchinonenses, quas universitas dicte civitatis michi 
facit de censuali mortuo singulis annis in festo sancti martini et sunt de dicto festo 
proxime lapso. et ideo renuncians excepcioni non numerate peccunie, presentem vo-
bis per petrum Çabaterii, notarium et scribam consulatus, fieri facio apocham de re-
cepto. actum est hoc terracone, XiXª die januarii anno Domini m CCCC secundo.

testes inde sunt berengarius pagès et Johannes antoni, terracone.

ego, petrus romei, civis terracone, confiteor habuisse numerando a vobis, ber-
nardo martini, clavario anni presentis civitatis terracone, quinquaginta unam libras, 
octo solidos, septem denarios barchinonenses, quas universitas dicte civitatis michi 
facit de censuali mortuo singulis annis in festo omnium sanctorum et sunt de dicto 
festo proxime lapso. et ideo renuncians excepcioni non numerate peccunie presen-
tem vobis per petrum Çabateri, notarium et scribam consulatus, fieri facio apocham 
de recepto. actum est hoc terracone, Xiiii die januarii anno Domini m CCCC se-
cundo.

testes inde sunt petrus de la porta et petrus serdà, sives teracone.

ego, berengarius magistri, domicialiatus terracone, confiteor habuisse nume-
rando a vobis, bernardo martini, clavario anni presentis dicte civitatis, septem libras, 
duos solidos, /duos denarios/ barchinonenses, quas universitas dicte civitatis michi 
facit de censuali mortuo singulis anni in festo purificacionis beate marie alias Ca-
nalera et sunt de dicto festo proxime venturo. et ideo renuncians excepcioni non 
numerate peccunie, presentem vobis per petrum Çabaterii, notarium et scribam con-
sulatus, fieri facio apocham de recepto. actum est hoc terracone, Xiiiª die januarii 
anno Domini millesimo CCCC secundo.
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testes inde sunt berengarius pagès, Johannes anthoni, scriptores terracone.